
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

부서: 산림녹지과

장 : 500 보조금

관 : 510 국고보조금등

항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

2020년도 추경 1 회 일반회계

총 계 12,132,651 11,704,710 427,941

산림녹지과 12,132,651 11,704,710 427,941

500 보조금 12,132,651 11,704,710 427,941

510 국고보조금등 6,350,377 6,018,727 331,650

511 국고보조금등 6,350,377 6,018,727 331,650

511-01 국고보조금 5,237,667 4,906,017 331,650

○경제림 조성 509,019 481,640 27,379

○주택용 목재펠릿 보일러 보급 12,000 8,400 3,600

○친환경임산물 재배 관리 0 19,943 △19,943

○숲가꾸기 패트롤 58,021 67,350 △9,329

○유휴 산림자원의 자산화 사업 300,000 0 300,000

○임산물유통기반조성(소액) 10,000 0 10,000

○친환경임산물재배관리(토양개량제) 17,143 0 17,143

○친환경임산물재배관리(유기질비료) 2,800 0 2,800

경정 509,019,000원

경정 12,000,000원

경정 0원

경정 58,021,000원

520 시ㆍ도비보조금등 5,782,274 5,685,983 96,291

521 시ㆍ도비보조금등 5,782,274 5,685,983 96,291

521-01 시ㆍ도비보조금등 5,782,274 5,685,983 96,291

○주택용 목재펠릿 보일러 보급 4,800 3,360 1,440

○친환경임산물 재배 관리 0 4,274 △4,274

○숲가꾸기 패트롤 16,806 19,455 △2,649

○유휴 산림자원의 자산화 사업 90,000 0 90,000

○임산물유통기반조성(소액) 7,500 0 7,500

○친환경임산물재배관리(토양개량제) 3,674 0 3,674

○친환경임산물재배관리(유기질비료) 600 0 600

경정 4,800,000원

경정 0원

경정 16,806,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 나무심기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 30,676,277 24,381,888 6,294,389

국 5,237,667 4,906,017 331,650

균 1,112,710 1,112,710 0

도 5,782,274 5,685,983 96,291

군 18,543,626 12,677,178 5,866,448

임업 경쟁력 강화 15,072,252 10,540,131 4,532,121

국 4,627,542 4,295,892 331,650

도 2,342,363 2,246,072 96,291

군 8,102,347 3,998,167 4,104,180

나무심기 2,103,590 2,138,211 △34,621

국 727,579 700,200 27,379

도 213,304 213,304 0

군 1,162,707 1,224,707 △62,000

경제림 조성 1,001,469 974,090 27,379

국 509,019 481,640 27,379

도 147,735 147,735 0

군 344,715 344,715 0

402 민간자본이전 1,001,469 974,090 27,379

국 509,019 481,640 27,379

도 147,735 147,735 0

군 344,715 344,715 0

03 민간위탁사업비 1,001,469 974,090 27,379

○경제림 조성사업(245ha)

1,001,469 974,090 27,379경정 1,001,469,000원

국 509,019 481,640 27,379

도 147,735 147,735 0

군 344,715 344,715 0

미선나무 기관보급 0 30,000 △30,000

206 재료비 0 30,000 △30,000

01 재료비 0 30,000 △30,000

○미선나무 기관보급 0 30,000 △30,000경정 0원

미선나무 나눠주기 행사 18,000 50,000 △32,000

206 재료비 18,000 50,000 △32,000

01 재료비 18,000 50,000 △32,000

○미선나무 나눠주기 행사

18,000 50,000 △32,000경정 4,500원 * 4,000주

숲가꾸기 2,481,823 2,382,481 99,342

국 1,064,208 1,069,937 △5,729

도 355,504 356,713 △1,209

군 1,062,111 955,831 106,280

공공산림가꾸기(자체) 105,480 55,480 50,000

101 인건비 82,464 34,360 48,104

04 기간제근로자등보수 82,464 34,360 48,104

○공공산림가꾸기 인부임(6명)

82,464 34,360 48,104경정 82,464,000원



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,636 9,140 △504

01 사무관리비 3,636 4,140 △504

○공공산림가꾸기 운영용품 3,636 4,000 △364

○공공산림가꾸기 근로자 선발시험참석 수당

0 140 △140

경정 3,636,000원

경정 0원

405 자산취득비 2,400 0 2,400

01 자산및물품취득비 2,400 0 2,400

○예초기 구입 2,400 0 2,400

숲길체험지도사 지원 77,663 41,663 36,000

국 20,831 20,831 0

도 6,249 6,249 0

군 50,583 14,583 36,000

101 인건비 69,663 39,663 30,000

국 19,831 19,831 0

도 5,949 5,949 0

군 43,883 13,883 30,000

04 기간제근로자등보수 69,663 39,663 30,000

○숲길체험지도사 등 보수 68,863 38,863 30,000경정 68,863,000원

국 19,431 19,431 0

도 5,829 5,829 0

군 43,603 13,603 30,000

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○GPS 구입 6,000 0 6,0003,000,000원 * 2대

주택용 목재펠릿 보일러 보급 28,000 28,000 0

국 12,000 8,400 3,600

도 4,800 3,360 1,440

군 11,200 16,240 △5,040

402 민간자본이전 28,000 28,000 0

국 12,000 8,400 3,600

도 4,800 3,360 1,440

군 11,200 16,240 △5,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 28,000 0

○펠릿보일러 보급 28,000 28,000 0

국 12,000 8,400 3,600

도 4,800 3,360 1,440

군 11,200 16,240 △5,040

주요지역 경관복원사업(자체) 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○경관개선 사업 30,000 0 30,000

숲가꾸기 패트롤 115,542 132,200 △16,658

국 58,021 67,350 △9,329

도 16,806 19,455 △2,649



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 숲가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 40,715 45,395 △4,680

101 인건비 94,060 115,700 △21,640

국 47,280 59,100 △11,820

도 13,584 16,980 △3,396

군 33,196 39,620 △6,424

04 기간제근로자등보수 94,060 115,700 △21,640

○숲가꾸기 패트롤 인부임(7명)

90,560 113,200 △22,640경정 90,560,000원

국 45,280 56,600 △11,320

도 13,584 16,980 △3,396

군 31,696 39,620 △7,924

○숲가꾸기 패트롤 교육훈련비(7명)

3,500 2,500 1,000경정 3,500,000원

국 2,000 2,500 △500

군 1,500 0 1,500

201 일반운영비 21,482 16,500 4,982

국 10,741 8,250 2,491

도 3,222 2,475 747

군 7,519 5,775 1,744

01 사무관리비 19,482 11,500 7,982

○숲가꾸기 패트롤 작업용품 구입

19,482 3,500 15,982경정 19,482,000원

국 9,741 1,750 7,991

도 2,922 525 2,397

군 6,819 1,225 5,594

○숲가꾸기 패트롤 임차 0 8,000 △8,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

02 공공운영비 2,000 5,000 △3,000

○숲가꾸기 패트롤 차량유지비 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 2,500 △2,500

도 0 750 △750

군 0 1,750 △1,750

○숲가꾸기 패트롤 장비 유지비 2,000 0 2,000

국 1,000 0 1,000

도 300 0 300

군 700 0 700

산촌생태마을 조성 620,888 20,888 600,000

국 310,444 10,444 300,000

도 93,133 3,133 90,000

군 217,311 7,311 210,000

유휴 산림자원의 자산화 사업 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산촌생태마을 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 210,000 0 210,000

01 시설비 584,000 0 584,000

○유휴 산림자원의 자산화 사업 584,000 0 584,000

국 292,000 0 292,000

도 87,600 0 87,600

군 204,400 0 204,400

02 감리비 16,000 0 16,000

○유휴 산림자원의 자산화 사업 감리 16,000 0 16,000

국 8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

백두대간 지원 1,110,363 1,110,363 0

국 784,958 784,958 0

도 81,772 81,772 0

군 243,633 243,633 0

백두대간(정맥)질마재생태축복원 908,572 908,572 0

국 636,000 636,000 0

도 81,772 81,772 0

군 190,800 190,800 0

401 시설비및부대비 908,572 908,572 0

국 636,000 636,000 0

도 81,772 81,772 0

군 190,800 190,800 0

01 시설비 908,572 908,572 0

○질마재 생태축복원 기본 및 실시설계

155,000 908,572 △753,572경정 155,000,000원

국 108,500 636,000 △527,500

도 13,950 81,772 △67,822

군 32,550 190,800 △158,250

○질마재 생태축복원(1차년) 753,572 0 753,572

국 527,500 0 527,500

도 67,822 0 67,822

군 158,250 0 158,250

산림경영 기반조성 3,608,970 38,970 3,570,000

국 850 850 0

도 6,624 6,624 0

군 3,601,496 31,496 3,570,000

군유림확대 및 집단화 추진사업 3,500,000 0 3,500,000

401 시설비및부대비 3,500,000 0 3,500,000

01 시설비 3,500,000 0 3,500,000

○군유림확대 및 집단화 추진사업 3,500,000 0 3,500,000

산림경영계획 작성 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○군유림 산림경영계획 작성 70,000 0 70,000



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 임산물 유통소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

임산물 유통소득지원 25,000 0 25,000

국 10,000 0 10,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

임산물유통기반조성(소액) 25,000 0 25,000

국 10,000 0 10,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

국 10,000 0 10,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○임산물유통기반지원

25,000 0 25,0006,250,000원 * 8건 * 50/100

국 10,000 0 10,000

도 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

청정임산물이용증진 3,852,238 3,744,238 108,000

국 1,727,043 1,727,043 0

도 933,788 933,788 0

군 1,191,407 1,083,407 108,000

버섯랜드 조성사업 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○폐건축물 리모델링 실시설계 80,000 0 80,000

친환경임산물 재배 관리 0 28,490 △28,490

국 0 19,943 △19,943

도 0 4,274 △4,274

군 0 4,273 △4,273

402 민간자본이전 0 28,490 △28,490

국 0 19,943 △19,943

도 0 4,274 △4,274

군 0 4,273 △4,273

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 28,490 △28,490

○유기질비료 0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 2,800 △2,800

도 0 600 △600

군 0 600 △600

○토양개량제 0 24,490 △24,490경정 0원

국 0 17,143 △17,143

도 0 3,674 △3,674

군 0 3,673 △3,673

버섯랜드 운영관리 130,000 104,000 26,000

201 일반운영비 59,000 51,000 8,000

01 사무관리비 25,800 17,800 8,000



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 청정임산물이용증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○운영관리 용품 7,000 2,000 5,000

○홍보물 제작 8,000 5,000 3,000

경정 7,000,000원

경정 8,000,000원

405 자산취득비 41,000 23,000 18,000

01 자산및물품취득비 41,000 23,000 18,000

○전시관 체험장비(전기가마) 10,000 0 10,000

○전시관 체험장비(토련기) 5,000 0 5,000

○전시관 체험장비(전기물레) 3,000 0 3,000

친환경임산물 재배 관리(토양개량제) 24,490 0 24,490

국 17,143 0 17,143

도 3,674 0 3,674

군 3,673 0 3,673

402 민간자본이전 24,490 0 24,490

국 17,143 0 17,143

도 3,674 0 3,674

군 3,673 0 3,673

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,490 0 24,490

○토양개량제 24,490 0 24,490

국 17,143 0 17,143

도 3,674 0 3,674

군 3,673 0 3,673

친환경임산물 재배 관리(유기질비료) 4,000 0 4,000

국 2,800 0 2,800

도 600 0 600

군 600 0 600

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

국 2,800 0 2,800

도 600 0 600

군 600 0 600

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,000

○유기질비료 4,000 0 4,000

국 2,800 0 2,800

도 600 0 600

군 600 0 600

임업인 교육 및 행사지원 2,000 0 2,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○농·특산물 홍보비(정부예산 확보) 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○임업후계자 전국대회 참가보상

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1회

농촌체험관광지원 1,130,060 1,100,060 30,000

도 650,000 650,000 0

군 480,060 450,060 30,000



부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 농촌체험관광지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

미선나무 산업 발전방안 130,000 100,000 30,000

206 재료비 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○미선나무 분화 구입 15,000 0 15,000

○미선나무 묘목 구입 15,000 0 15,000

표고버섯 생산기반 지원사업 134,400 0 134,400

노후 표고재배시설 구조개선 54,400 0 54,400

402 민간자본이전 54,400 0 54,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 54,400 0 54,400

○노후 표고재배시설 구조개선

54,400 0 54,400108,800,000원 * 50/100

표고버섯 선별·가공·유통지원 80,000 0 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 80,000 0 80,000

○표고버섯 선별·가공·유통 지원

80,000 0 80,000160,000,000원 * 50/100

산림재해방지 4,058,111 3,873,111 185,000

국 574,209 574,209 0

균 312,710 312,710 0

도 780,636 780,636 0

군 2,390,556 2,205,556 185,000

산불방지 2,846,566 2,810,266 36,300

국 507,611 507,611 0

도 487,688 487,688 0

군 1,851,267 1,814,967 36,300

산불예방 및 진화관리 183,367 147,067 36,300

201 일반운영비 117,167 112,567 4,600

01 사무관리비 45,505 44,505 1,000

○산불진화장비운반 임차료 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1회

02 공공운영비 71,662 68,062 3,600

○산불진화용 10,800 7,200 3,600

-무인감시카메라 장비유지비

6,800 3,200 3,600경정 6,800,000원

401 시설비및부대비 55,700 30,000 25,700

01 시설비 55,700 30,000 25,700

○산불대기실(동부) 보수 26,000 10,000 16,000

○산불대기실(장연,청천) 전기판넬 설치

9,700 0 9,700

경정 26,000,000원

2,425,000원 * 4개소

405 자산취득비 8,000 2,000 6,000

01 자산및물품취득비 8,000 2,000 6,000

○산불장비창고 구입 6,000 0 6,0003,000,000원 * 2개소



부서: 산림녹지과

정책: 산림재해방지

단위: 병해충 방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

병해충 방제 202,395 157,395 45,000

국 45,138 45,138 0

도 18,819 18,819 0

군 138,438 93,438 45,000

피해우려목 제거 80,000 40,000 40,000

201 일반운영비 50,000 10,000 40,000

01 사무관리비 50,000 10,000 40,000

○크레인임차료(긴급 노거수 제거)

50,000 10,000 40,000경정 1,000,000원 * 50회

산림병해충 방제대책본부 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○산림병해충 방제대책본부 운영 5,000 0 5,000

임도 · 사방사업 1,009,150 905,450 103,700

국 21,460 21,460 0

균 312,710 312,710 0

도 274,129 274,129 0

군 400,851 297,151 103,700

사방사업 94,144 94,344 △200

308 자치단체등이전 94,144 94,344 △200

07 자치단체간부담금 94,144 94,344 △200

○사방사업 시군부담금 94,144 94,344 △200

-계류보전(4km) 69,754 69,954 △200경정 69,754,000원

산사태 현장 예방단(자체) 53,650 0 53,650

101 인건비 47,650 0 47,650

04 기간제근로자등보수 47,650 0 47,650

○산사태 현장 예방단 인부임 45,650 0 45,650

○산사태 현장 예방단 작업복

2,000 0 2,000200,000원 * 10명

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○산사태 현장 예방단 운영용품 1,000 0 1,000

○산사태 현장 출동차량(임차료)

4,000 0 4,000800,000원 * 1대 * 5월

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○산사태 현장 출동차량(유류비) 1,000 0 1,000

임도신설(간선임도)(임도시설) 446,726 446,726 0

균 312,710 312,710 0

도 44,672 44,672 0

군 89,344 89,344 0

401 시설비및부대비 446,726 446,726 0

균 312,710 312,710 0



부서: 산림녹지과

정책: 산림재해방지

단위: 임도 · 사방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 44,672 44,672 0

군 89,344 89,344 0

01 시설비 438,726 437,726 1,000

○임도신설 438,726 437,726 1,000경정 219,363,000원 * 2km

균 307,110 306,410 700

도 43,872 43,772 100

군 87,744 87,544 200

03 시설부대비 0 1,000 △1,000

○임도신설 시설부대비 0 1,000 △1,000경정 0원

균 0 700 △700

도 0 100 △100

군 0 200 △200

임도관리원(자체) 50,250 0 50,250

101 인건비 40,950 0 40,950

04 기간제근로자등보수 40,950 0 40,950

○임도관리원 인부임(자체) 40,150 0 40,150

○임도관리원 근무복(자체) 800 0 800200,000원 * 4명

201 일반운영비 7,900 0 7,900

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○임도관리원 운영(자체) 1,500 0 1,500

○임도관리원 출동차량(임차료)

4,000 0 4,000800,000원 * 1대 * 5월

02 공공운영비 2,400 0 2,400

○임도관리원 유류비(자체) 2,000 0 2,000

○임도관리원 예취기 유지관리(자체)

400 0 400100,000원 * 4대

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○예취기 구입(자체) 1,400 0 1,400350,000원 * 4대

녹지 · 조경사업 7,093,442 6,560,937 532,505

국 10,416 10,416 0

균 800,000 800,000 0

도 2,456,625 2,456,625 0

군 3,826,401 3,293,896 532,505

산림휴양시설 조성 운영 4,752,000 4,722,000 30,000

균 800,000 800,000 0

도 2,240,000 2,240,000 0

군 1,712,000 1,682,000 30,000

괴산명산 확대 육성 130,000 100,000 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○등산대회 개최 30,000 0 30,000

자연휴양림 조성 1,600,000 1,600,000 0



부서: 산림녹지과

정책: 녹지 · 조경사업

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 1,600,000 1,600,000 0

균 800,000 800,000 0

도 400,000 400,000 0

군 400,000 400,000 0

01 시설비 1,554,000 1,598,000 △44,000

○자연휴양림 조성 1,554,000 1,598,000 △44,000경정 1,554,000,000원

균 777,000 799,000 △22,000

도 388,500 399,500 △11,000

군 388,500 399,500 △11,000

02 감리비 44,000 0 44,000

○자연휴양림 조성 감리비 44,000 0 44,000

균 22,000 0 22,000

도 11,000 0 11,000

군 11,000 0 11,000

가로수변 경관가꾸기 883,410 853,105 30,305

국토공원화 375,209 344,904 30,305

101 인건비 116,893 86,588 30,305

04 기간제근로자등보수 116,893 86,588 30,305

○국토공원화 사업지 관리 인부임

116,893 86,588 30,305경정 68,720원 * 7명 * 243일

도시숲 조성 448,032 425,832 22,200

국 10,416 10,416 0

도 204,625 204,625 0

군 232,991 210,791 22,200

도시숲 조성 육성지원 및 기반구축 22,200 0 22,200

202 여비 22,200 0 22,200

03 국외업무여비 22,200 0 22,200

○도시숲 조성 육성지원 및 기반구축

22,200 0 22,2003,700,000원 * 6명

조경사업 970,000 520,000 450,000

괴산 백년숲 조성 800,000 500,000 300,000

401 시설비및부대비 800,000 500,000 300,000

01 시설비 800,000 500,000 300,000

○괴산 백년숲 조성 800,000 500,000 300,000경정 800,000,000원

거점별 느티나무 쉼터 조성 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○느티나무 광장 조성사업 150,000 0 150,000

휴양단지운영관리 4,046,751 3,038,751 1,008,000

국 25,500 25,500 0



부서: 산림녹지과

정책: 휴양단지운영관리

단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 202,650 202,650 0

군 3,818,601 2,810,601 1,008,000

산림휴양시설 운영관리 4,046,751 3,038,751 1,008,000

국 25,500 25,500 0

도 202,650 202,650 0

군 3,818,601 2,810,601 1,008,000

성불산 자연휴양림 운영 2,026,312 1,084,312 942,000

201 일반운영비 399,796 327,796 72,000

02 공공운영비 275,316 203,316 72,000

○휴양단지 상하수도요금 42,000 0 42,000

○휴양단지 시설유지비 60,000 30,000 30,000

6,000,000원 * 7월

경정 60,000,000원

301 일반보전금 40,000 30,000 10,000

12 기타보상금 40,000 30,000 10,000

○분묘이장 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 1,025,000 165,000 860,000

01 시설비 1,025,000 165,000 860,000

○상수도 원인자 부담금 550,000 0 550,000

○성불산 휴양단지 상수관로 신설 210,000 0 210,000

○성불산 휴양단지 지하수 관로 공사 100,000 0 100,000

○휴양림 오수처리장 보강(2차 공사) 0 50,000 △50,000

○성불산 휴양단지 수목식재 50,000 0 50,000

경정 0원

산림문화휴양관 운영 142,000 106,000 36,000

201 일반운영비 12,000 6,000 6,000

01 사무관리비 12,000 6,000 6,000

○산림문화휴양관 관리물품

12,000 6,000 6,000경정 1,000,000원 * 12월

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○산림문화휴양관 휴게실 리모델링 0 25,000 △25,000

○VR 프로그램 설치 0 25,000 △25,000

○VR 어트랙션 설치 0 25,000 △25,000

○사격 시뮬레이션 설치 0 25,000 △25,000

○산림문화휴양관 VR 구축사업 130,000 0 130,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

성불산 휴양림 숲속의집 운영 138,980 108,980 30,000

401 시설비및부대비 55,000 25,000 30,000

01 시설비 55,000 25,000 30,000

○숲속의집 시설 보완 30,000 0 30,000

산림휴양단지 명소화사업 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

01 시설비 990,000 1,000,000 △10,000



부서: 산림녹지과

정책: 휴양단지운영관리

단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림휴양단지 명소화 990,000 1,000,000 △10,000경정 990,000,000원

02 감리비 10,000 0 10,000

○미선향 테마파크 리모델링 10,000 0 10,000

산지 보전관리 321,312 321,312 0

산지전용 321,312 321,312 0

산지전용지 대집행복구 311,376 311,376 0

401 시설비및부대비 311,376 311,376 0

01 시설비 305,376 305,000 376

○산지전용지 대집행 복구(청안면 부흥리 산29-

5번지 외 7필지) 305,376 305,000 376경정 305,376,000원

02 감리비 6,000 6,376 △376

○산지전용지 대집행 복구(청안면 부흥리 산29-

5번지 외 7필지) 6,000 6,376 △376경정 6,000,000원

재무활동(산림녹지과) 36,763 0 36,763

보전지출(산림녹지과) 36,763 0 36,763

반환금 36,763 0 36,763

802 반환금기타 36,763 0 36,763

01 국고보조금반환금 24,962 0 24,962

○버섯랜드 조성사업(2017명시이월) 9,145 0 9,145

○청정임산물 이용증진(2018) 14,223 0 14,223

○지역행복생활권사업(2019) 1,594 0 1,594

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,801 0 11,801

○버섯랜드 조성사업(2017명시이월) 4,573 0 4,573

○청정임산물 이용증진(2018) 7,075 0 7,075

○지역행복생활권사업(2019) 153 0 153


